РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2025 № 860 г. Таганрог

О внесении изменений в

постановление Администрации

города Таганрога от 22.08.2014

№ 2626

В целях приведения нормативного правового акта Администрации города

Таганрога в соответствие с действующим законодательством, а также

совершенствования процедуры финансового обеспечения мероприятий,

связанных с ликвидацией чрезвычайных ситуаций, постановляю:

1. Внести в Правила выделения бюджетных ассигнований из резервного

фонда Администрации города Таганрога на проведение аварийно-

восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией

последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций,

утвержденные постановлением Администрации города Таганрога от 22.08.2014

№ 2626, следующие изменения:

1.1. В подпункте 3.4 пункта 3 слова «15 тысяч рублей» заменить словами

«15 675 (пятнадцать тысяч шестьсот семьдесят пять) рублей».

1.2. Подпункт 3.5 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3.5. Оказание гражданам финансовой помощи в связи с утратой ими

имущества первой необходимости (из расчета за частично утраченное

имущество первой необходимости – 78 375 (семьдесят восемь тысяч триста

семьдесят пять) рублей на человека, за полностью утраченное имущество

первой необходимости – 156 750 (сто пятьдесят шесть тысяч семьсот пятьдесят)

рублей на человека).».

1.3. В подпункте 3.6 пункта 3:

1.3.1. В абзаце первом слова «1,5 млн. рублей» заменить словами

«1 567 500 (один миллион пятьсот шестьдесят семь тысяч пятьсот) рублей».

1.3.2. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«гражданам, получившим в результате чрезвычайной ситуации вред

здоровью, с учетом степени тяжести вреда здоровью из расчета степени

тяжести вреда (тяжкий вред или средней тяжести вред – в размере 627 000

(шестьсот двадцать семь тысяч) рублей на человека, легкий вред –– 313 500

(триста тринадцать тысяч пятьсот) рублей на человека).».

 2

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.04.2025.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

             Заместитель главы

Администрации города Таганрога

         по социальным вопросам        И.В. Голубева